
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УДАЧНЕНСКАЯ  ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «УДАЧНЕНСКАЯ ШКОЛА») 

 

ПРИКАЗ 

15.10.2024 г.                                                                                №317 

с. Удачное 

 

Об утверждении Положения о системе работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся в 2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 09.10.2024 №1570 « Об утверждении Положения о 

системе по формированию функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательныхорганизаций Республики Крым на 2024/2025 учебный 

год», приказа Управления образования Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым от 10.10.2024 №544 « Об утверждении Положения 

о системе работы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся образовательных учреждений Красногвардейского района на 

2024/2025 учебном году», с целью реализации комплекса мер в рамках 

национального проекта «Образование» направленных на формирование  и 

оценку функциональной грамотности обучающихся приказываю: 

1. Рассмотреть Положение о системе работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся общеобразоательных 

учреждений Красногвардейского района на 2024/2025 учебный год, 

утвержденного приказом от 10.10.2024 №544 

2. Утвердить Положение о системе работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся в  МБОУ «Удачненская школа» 

на 2024/2025 учебный год. 

3. Заместителю директора Сычевской Л.А.: 

3.1. Обеспечить реализацию системы актуальных мер и механизмов 

формирования функциональной грамотности обучающихся в МБОУ 

«Удачненская школа». 

3.2. Обеспечить координацию учителей-предметников и учителей 

внеурочной деятельности по формированию функциональной грамотности в 

части повышения эффективности работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся в МБОУ «Удачненская школа». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                             А.Н.Казанков 

 

 

 

С приказом ознакомлена  

Сычевская Л.А. 


